
El 

. 	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Colegiados 

RESOLUÇÃO CEPE N2 5.228 

Aprova a proposta de criação do 
Programa de Residência Médica. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em sua 3232  reunião ordinária, realizada em 08 de 
maio de 2013, no uso de suas atribuições legais, considerando: 

a documentação constante do processo UFOP n 
23109.0002788/2013-17; 

o parecer da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação desta 
Universidade, 

RESOLVE: 

Aprovar a proposta de criação do Programa de Residência 
Médica da UFOP, cujo documento fica fazendo parte integrante desta 
Resolução. 

Ouro Preto, em 08 de maio de 2013. 

Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza 
Presidente 

N° BOLETIM PUBLICADO EM ADMINISTRATIVO 

17 MA  2013 / 029 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.utop.br  - email: soc@reitoria.ufop.br  Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1 228 


